MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº

1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público o RESULTADO FINAL do Programa Institucional de Apoio ao Fortalecimento dos Núcleos de Extensão da “Rede

Rizoma IFPB: Tecnologia em Extensão” - PRORIZOMA 2017/PROENEX, regulamentado pelo Edital de Extensão e Cultura nº 015,

de 05 de junho de 2017.

RESULTADO FINAL

CAMPUS CABEDELO

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

UMA KIZOMBA PARA AS TARTARUGAS DE PENTE 100,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

EMPREENDIMENTO SOCIAL, DE COMPOSTAGEM E GESTÃO DE RESÍDUOS

ORGÂNICO
100,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

SABER E FAZER: BOLINHOS DE PEIXES COMO FORMA DE EMPREENDER. 100,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

O MANGUEZAL E SEUS HABITANTES EM PERIGO: PERFORMANCE TEATRAL

NA BALSA CABEDELO - COSTINHA
100,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

ELABORAÇÃO DE HAMBURGUER E NUGGETS DE PEIXE PARA A CRIAÇÃO DE

NOVOS EMPREENDIMENTOS
100,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

ELABORAÇÃO DE PRODUTOS PESQUEIROS COMO EMPREENDIMENTO

SOCIAL
100,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

EMPREENDER COM SUSTENTABILIDADE: ELABORAÇÃO DE BOBÓ A BASE

DE COPRODUTOS DE CAMARÃO
100,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

LINGUAGENS EM CENA: A LEITURA E AS ARTES COMO FUNDAMENTOS

PARA O PROTAGONISMO SOCIAL
91,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

CAMPUS GUARABIRA

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

AS ARTES EM CENA 81,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

CAMPUS JOÃO PESSOA

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

AGRICULTURA ORGÂNICA NA FEIRA AGROECOLÓGICA: COMIDA DO CAMPO

NA CIDADE.
81,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

PLEXUS: CONECTIVIDADE EM AÇÃO 80,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

MÚSICA, ARTES VISUAIS E LITERATURA EM UMA PROPOSTA PARA A

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
62,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

FESTIVAL DE INTERPRETES DA MUSICA POP DO IFPB 53,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

SARAU POPULAR 90,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

CAMPUS PATOS

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

PROJETO COLÔNIA 57,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

OPIE - OFICINA DE PALHAÇARIA INTEGRADA À EDUCAÇÃO 53,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

CAMPUS SANTA RITA

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

PARA TUDO DAR CERTO 67,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

CAMPUS SOUSA

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

FOGÃO SOLAR TIPO CAIXA COMO UM FERRAMENTA PARA A EDUCAÇÃO

AMBIENTAL
75,00

APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

CAMPUS CABEDELO CENTRO

TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

FEIRA CIDADÃ NA COMUNIDADE DA GUIA, EM LUCENA 61,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

DA POESIA AO CONTO: UM ENCANTO COM A LITERATURA 53,00
APROVADO COM TAXA DE

BANCADA

João Pessoa/PB, 28 de junho de 2017.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão